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Minnesanteckningar PilotGIS+ styrgrupp den 22 februari 
2010 
Tid: kl. 16.00-16.45 

Plats: Telefonmöte 

Närvarande: Peter Wasström (Lantmäteriet), Reigun Thune Hedström, 
(Sveriges Kommuner och Landsting), Jens Rasmussen (Länsstyrelsen) 
Kerstin Hugne (sammankallande, Boverket), Emma Franzén (sekreterare, 
Boverket). 

1. Årsredovisning för 2009 
Kerstin presenterar årsredovisningen för 2009. Efter tidigare genomgång 
har ett tillägg gällande arbetet med den nationella geodataportalen till-
kommit. Årsredovisningen godkänns och kommer inom kort att läggas ut 
på Boverkets webbplats. 

2. Förvaltningsplan 2010 
Kerstin går igenom förvaltningsplanen för 2010. Sedan tidigare genom-
gång är punkten om att följa arbetet med genomförandet av INSPIRE 
tillagd.  

En vidareutvecklad samverkan med de centrala verken, som exempelvis 
Naturvårdsverket, ses som viktig för att underlätta och stimulera plane-
ringen i kommunerna. På grund av resursskäl så kommer ambitionerna 
gällande kontakter med högskolor fortsatt vara begränsad. 

Angående översyner så är en generell standardisering av planeringsin-
formation viktig. Goda planeringsunderlag behövs som stöd till kommu-
nernas översiktsplanering.  

För ÖP-gruppen är det bra om var och en kollar upp och tipsar om lämp-
liga personer att ingå i gruppen. Tidigare har tre kommunala representan-
ter, en representant från SKL samt en person från Boverket suttit med i 
gruppen. Om det är kontakterna med arbetet inom SIS som gruppens 

Box 534, 371 23 Karlskrona 
Besök: Drottninggatan 18 
 
 

Tel: 0455-35 30 00 
Fax: 0455-35 31 00 
 
 

E-post: registraturen@boverket.se 
Webbplats: www.boverket.se 
 
 

 

 



2(2) 

fokus ska ligga på får diskuteras framöver. Standardiseringen via SIS är 
beroende av kommande PBL-proposition. 

Gruppen för regional planering är på gång med en inbjudan för seminari-
um om GIS i regional utvecklingsplanering. Dag och plats är den 10 mars 
på Regionplanekontoret i Stockholm. Inbjudan skickas för kännedom till 
styrgruppen. 

Efter Kerstins genomgång godkänns förvaltningsplanen utan komplette-
ringar. 

3. Övrigt 
LIS-områden                                                                                           
Reigun tar upp frågan om LIS-områden. Här skulle det vara bra att ut-
ifrån Boverkets och Naturvårdsverkets handbok koppla på en GIS-
handledning och GIS-applikationer. Det skulle underlätta kommunernas 
arbete och ge stöd för översiktsplaneringen. 

Kerstin berättar om de åtta pilotprojekten inom PBL-
kompetenssatsningen som pågår under 2010. Ett av dessa handlar om 
regionala utvecklingsfrågor med utgångspunkt i RTP och RUP, men det 
har också tydligt fokus på landsbygdsutveckling. Ett antal kommuner 
kommer att delta i projekten tillsammans med länsstyrelserna. Att fånga 
upp GIS-frågorna i projekten blir en viktig del. Erfarenheterna från pro-
jekten ska spridas nationellt. Ett första möte för att bl.a. diskutera sam-
verkan emellan projekten kommer att hållas i Stockholm den 24 mars.  

Länsstyrelsernas GIS-plattform                                                                                                                           
Jens berättar om länsstyrelsernas utvecklingsarbete gällande IT-frågorna, 
som sedan ett år tillbaka är gemensam för alla länsstyrelser. Nu ska man 
ta tag i GIS-frågorna och skapa en gemensam GIS-plattform. En förstu-
die har tagits fram och under våren kommer man att jobba vidare med 
hur man ska hantera sina data så att man får en gemensam datastruktur. 
Idag har man olika strukturer mellan länsstyrelser men också mellan oli-
ka sakområden. Detta arbete kommer säkerligen att mynna ut i en diskus-
sion och ge synpunkter på PilotGIS-standarden. 

4. Nästa möte 
Nästa möte blir också ett telefonmöte. Tid och datum är den 19 maj, kl. 
09.00-10.00. 

 

Vid anteckningarna 
Emma Franzén, Boverket 

   

 

 


